4

3

[image: image1.jpg]

Городской округ

 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2025
[image: image2.wmf] 973
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 14.02.2025 № 276 «Об утверждении Порядка бесплатного посещения участниками специальной военной операции и членами их семей муниципальных учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории ЗАТО Железногорск, клубных формирований, кинопоказов и иных мероприятий, проводимых (организуемых) указанными учреждениями, а также бесплатного получения участниками специальной военной операции и членами их семей физкультурно-оздоровительных услуг по физической подготовке и физическому развитию, в том числе в форме групповых занятий с привлечением спортивных инструкторов, тренеров, тренеров-преподавателей, оказываемых муниципальными учреждениями в области физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 15 Федерального закона от 29.10.2024 № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и (или) лиц, выполняющих (выполнявших) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, и членов их семей», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.02.2025 № 276 «Об утверждении Порядка бесплатного посещения участниками специальной военной операции и членами их семей муниципальных учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории ЗАТО Железногорск, клубных формирований, кинопоказов и иных мероприятий, проводимых (организуемых) указанными учреждениями, а также бесплатного получения участниками специальной военной операции и членами их семей физкультурно-оздоровительных услуг по физической подготовке и физическому развитию, в том числе в форме групповых занятий с привлечением спортивных инструкторов, тренеров, тренеров-преподавателей, оказываемых муниципальными учреждениями в области физической культуры и спорта, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«6. С целью реализации права заявителей на бесплатное посещение мероприятий, проводимых (организуемых) учреждениями (далее - мероприятия), учреждения ежемесячно не позднее 3-го числа календарного месяца формируют и размещают на официальных сайтах учреждений в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

- перечень бесплатных для заявителей мероприятий, в том числе концертов, спектаклей, иных театрально-зрелищных, культурно-досуговых, культурно-образовательных, культурно-массовых, спортивных, физкультурно-оздоровительных мероприятий по физической подготовке и физическому развитию, в том числе в форме групповых занятий с привлечением спортивных инструкторов, тренеров, тренеров-преподавателей, с указанием даты, времени начала мероприятия, адреса электронной почты и (или) номера контактного телефона учреждения (далее - перечень мероприятий;

- перечень клубных формирований учреждения (далее - перечень клубных формирований), действующих в учреждении, с указанием числа свободных мест на 1-е число календарного месяца;
- перечень объектов спортивной инфраструктуры и занятий по спортивной подготовке.
Заявители вправе бесплатно посещать объекты спортивной инфраструктуры, указанные в перечне, и пользоваться спортивным инвентарем в любое рабочее время спортивных объектов.

Бесплатное посещение учреждений реализуется путем обращения заявителей без предварительной записи в учреждение с предъявлением документов, определенных пунктом 7 Порядка.
Учреждение осуществляет проверку представленных заявителем в соответствии с пунктом 7 Порядка документов, и непосредственно после обращения заявителя принимает решение о бесплатном посещении учреждения или об отказе в бесплатном посещении учреждения.

Основаниями для принятия решения об отказе в бесплатном посещении учреждения являются:

1) непредставление или представление не в полном объеме документов, определенных пунктом 7 Порядка;

2) несоответствие лица, обратившегося в учреждение, категориям заявителей, определенных пунктами 4, 5 Порядка.

3) отсутствие свободных мест на мероприятие.

Учреждение доводит информацию о решении, принятом в соответствии с настоящим пунктом Порядка, до сведения заявителя лично непосредственно после обращения заявителя (в случае принятия решения об отказе в бесплатном посещении учреждения по основанию, определенному подпунктом 1 настоящего пункта Порядка, с предложением устранить обстоятельства, послужившие основанием для принятия решения об отказе в бесплатном посещении учреждения).».
1.2. Пункт 7 приложения к постановлению дополнить подпунктом 13:

«13) справки подтверждающей обучение ребенка  в общеобразовательной организации, профессиональной образовательной организации,  образовательной организации высшего образования на очной форме обучения, в случае достижения ребенком совершеннолетия.».

2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск

                Д.М. Чернятин
_1698671830.bin